929³ (12) Epictetus episcopus dixit: «Non fidei causa, imperator, neque iudiciorum ecclesiasticorum studio, Liberius hunc hodie sermonem instituit, sed ut apud senatores Romanos victum a se rationibus principem gloriatur.» (13) Imperator Liberio dixit: «Quota pars orbis es, Liberi, ut solus impium hominem vindices et pacem orbis ac mundi totius dissolvas?» (14) Liberius: «Non eo quod solus sum, fidei causa minuitur. Nam et tres olim soli sunt reperti, qui mandato regis resisterent.» (15) Eusebius eunuchus dixit: «Imperatorem nostrum Nabuchodonosorem facis.» (16) Liberius: «Haudquaquam; sed tu non minus temere hominem condemnas, de quo nullum factum est iudicium. At ego primum generalem fieri posco

οἰκουμενικὴν ὑπογραφὴν προχειρίσαι βεβαιούσαν τὴν πίστιν τὴν κατὰ Νίκαιαν ἐκτεθεῖσαν, ἵν' οὕτως ἀνακληθέντων τῶν ἀδελφῶν ἡμῶν ἀπὸ τοῦ ἔξορισμοῦ καὶ ἀποκατασταθέντων τοῖς ἰδίῳ τόποις, εἰ ὀφθείησαν οἱ νῦν θορύβους ἐγγενῶντες ταῖς ἐκκλησίαις συγκατατιθέμενοι τῇ ἀποστολικῇ πίστει, τότε ἐπὶ τὴν Ἀλεξανδρέων οἱ πάντες ἀπαντήσαντες, ἔνθα ὁ ἐγκαλούμενος καὶ οἱ ἐγκαλοῦντές εἰσι καὶ ὁ ἀντιποιοῦμενος αὐτῶν, ἐξετάσαντες τὰ περὶ αὐτῶν συμπεριενεχθῶμεν.» (17) Ἐπίκτητος ἐπίσκοπος εἶπεν· «Ἄλλ' ὁ δρόμος τῶν δημοσίων οὐχ ὑποστήσεται τὴν χρεῖαν τῆς τῶν ἐπισκόπων παρόδου.» (18) Λιβέριος· «Οὐ χρεῖαν ἔχει τὰ ἐκκλησιαστικὰ δημοσίου δρόμου· αἱ γὰρ ἐκκλησίαι ἱκαναί εἰσιν ἕως τῆς θαλάσσης διαπέμψασθαι τοὺς ἑαυτῶν ἐπισκόπους.» (19) Ὁ βασιλεὺς· «Τὰ ἤδη τύπον ἐσχηκότα ἀναλύεσθαι οὐ δυνατόν ἐστι· τῶν γὰρ πλειόνων ἐπισκόπων ἡ ψήφος ἰσχύειν ὀφείλει. Σὺ μόνος εἶ ὁ ἀντιποιοῦμενος τῆς φιλίας τοῦ ἀνοσίῳ ἐκείνου.» (20) Λιβέριος εἶπεν· «Βασιλεῦ, οὐδέ ποτε ἠκούσαμεν, μὴ παρόντος τοῦ ἐγκαλουμένου, κριτοῦ ἀνοσιότητά καταγγέλλοντος, ἰδίαν ἔχθραν εἰσφέροντος πρὸς τὸν ἄνθρωπον.» (21) Ὁ βασιλεὺς· «Πάντας μὲν κοινῶς ἠδίκησεν, οὐδένα δὲ οὕτως ὡς ἐμέ. Ὅστις μὴ ἀρκεσθεῖς ἐπὶ τῇ ἀπωλείᾳ τοῦ μειζοτέρου μου ἀδελφοῦ¹, οὐδὲ τὸν μακαρίτην Κώνσταντα ἐπαύσατο παροξύνων εἰς ἡμετέραν ἔχθραν, εἰ μὴ ἡμεῖς πλείονι ἡμερό-

subscriptionem, qua fides apud Nicaeam exposita confirmetur. Deinde ut revocatis ab exsilio atque in sedes suas restitutis fratribus nostris, si hi qui turbas nunc cient in Ecclesiis visi fuerint apostolicae fidei consentire, tum Alexandriam convenientes omnes, ubi et accusatus et accusatores sunt et defensor eorum, examinata causa sententiam proferamus.» (17) Epictetus episcopus dixit: «At cursus publicus non sufficere ad episcopos subvehendos.» (18) Liberius: «Ecclesiasticae causae cursu publico non egent. Satis habent facultatum Ecclesiae, episcopos suos ad mare usque deducant.» (19) Imperator: «Quae iam constituta sunt, refringi nequeunt. Plurium enim episcoporum rata debet esse sententia. Tu solus es, qui nefarii illius amicitiam amplexaris.» (20) Liberius dixit: «Nunquam auditum est, imperator, ut reo absente iudex eius delicta promulgaret, quasi privatum in hominem odium exercens.» (21) Imperator: «Omnibus ille quidem infestus fuit in commune, sed nulli aequo ut mihi. Qui maioris fratris mei¹ occasu non contentus, beatæ memoriae Constantem non cessavit in ini-